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Ebben a hónapban Pikali Gerda színésznővel 
beszélgettünk, aki nyolc éven keresztül erősí-
tette a Jóban Rosszban című sorozat stábját. 

Szinkronszerepei során olyan színésznőknek kölcsö-
nözte a hangját, mint Halle Berry, Mila Kunis, de ő 
volt Tapsi Hapsi Lola nyuszija is. Emellett renge-
teg reklámban, rádiók és televíziócsatornák állandó 
hangjaként is hallhattuk. Jelenleg hat színházban 
játszik, mintegy 15 szerepben. Mesélt nekünk csa-
ládról, spiritualitásról, és arról is, hogyan jut ideje a 
rengeteg munka és a család mellett arra, hogy aktí-
van segítsen másokon.

Elérkezett a nyár, sokan tervezik az utazásukat, páran már csomagolnak is, hogy eltöltsék va-
lahol a nyári pihenésüket. Gyógyszerészünk ezért összefoglalta, milyen gyógyszertári készít-
ményeket vigyünk magunkkal egy hosszabb utazásra. Bőr- és nemigyógyász szakorvosunkat 
pedig a HPV elleni védőoltás fontosságáról kérdeztük, ugyanis az új kutatások szerint nem 
csak a méhnyakrák kialakulásáért vonható felelősségre a humánpapilloma-vírus.

Családi rovatunkban ezúttal egy intim témáról beszélgetünk, szexuálpszichológus szak-
embert kérdezünk szakterületének sajátosságairól. Bármennyire is tabutéma ez, sok olyan 
szexuális probléma létezik, melyekkel érdemes foglalkozni és szakembert felkeresni a meg-
oldásához.

Gyógyszerészettel, egészséggel kapcsolatos érdekességeket bemutató rovatunkban pedig 
most olyan művészeket, alkotókat sorakoztatunk fel, akik eredeti szakmájuk szerint gyógy-
szerészek voltak. 

Ízelítő
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Pikali Gerdát örökké vidám, jó kedélyű embernek ismerik azok, akik színpadon vagy filmekben látják, 
és erre a személyes találkozó sem cáfol rá, a színésznőt körüllengi valami belső ragyogás. Pedig a 
szakmája, vagy ahogy ő hívja, a hivatása nem könnyű kenyér, mégsem adná semmiért.  

Kicsit furcsán élek én...

Tudom, hogy téged vonz a spiritualitás, többek 
közt foglalkoztatnak a csillagjegyek is. Mi az, 

amire rá szoktál kérdezni?
Általában semmi konkrét, egyszerűen szeretem tudni, 
hogy mi vár rám, és őszintén mondom, eddig minden 
bejött. Még az is, amiről azt gondoltam, hogy nem lesz 
belőle semmi. Persze általában mindig ugyanaz áll a csil-
lagokban: sok munka, kevés pihenés. Szerencsés vagyok, 
hogy olyan dolgokkal foglalkozom, amit imádok, szere-
tem a hivatásomat, ez egyfajta szenvedély. Aki egy ilyen 
hivatást választ, az elején nem is sejti, hogy ez meny-
nyi lemondással jár, és a későbbiekben kiderül, nem egy 
családcentrikus szakma. Néha elgondolkozom, hogy mi 
más is lehettem volna, ha nem színész... De akkor is csak 
egy másik hivatás jut az eszembe, például orvos. Semmi 
olyasmi sajnos, ami 9-től 4-ig tart, és normális rendet 
hozna az életembe – nem, világmegváltó, segítő, gondos-
kodó munka kell nekem, mert szeretnék egy kis nyomot 
hagyni a világban. Nekem ez valahogy becsípődött. És 
talán a korral jár, de egyre nő bennem a szociális érzé-
kenység is.

Van időd arra, hogy a család és a munka mellett 
aktívan segíts másokon?

Az időt és az eszközt is meg lehet találni, ha akarja az em-
ber. Mivel én valóban elég betáblázott életet élek, olyan 
megoldást kerestem, amit akár távmunkában is gyakorol-
hat az ember, így találtam rá a Be My Eyes nevű appli-
kációra, amely egy vakokat és gyengénlátókat 
segítő program. Hárommillió önkéntes 
fogadja világszerte azoknak a hívását, 
akiknek valamilyen mindennapos 
vagy különleges probléma meg-
oldásához szükségük van egy 
látóra, aki egy okostelefon se-
gítségével meg tudja nézni he-
lyettük azt, amit kell. Van úgy, 
hogy mosunk, vagy szétválogat-
juk a bevásárlást, lejárati címké-
ket olvasunk el élelmiszereken, de 
már villanyt is szereltem, sőt szá-
mítógépet, bár ahhoz a fiam segítsé-
gét kértem.

Ha jelez az app, és épp nem dolgozom, 
akkor leállítok magam körül mindent, elvonu-
lok, és fogadom a hívást. Van olyan „hívóm” is, akit már 
többször irányítottak hozzám, akinek már többször se-
gítettem, így egyfajta barátság alakult ki köztünk. De a 
buszon vagy a villamoson, ha azt látom, hogy valaki ne-
hezen tájékozódik, vak vagy gyengénlátó, akkor segítek, 
elkísérem, ahova kell. Valamiért ők engem különösen érzé-
kennyé tesznek. Eddig tömegközlekedést használtam, így 

könnyebben találkoztam a rászorulókkal, de most nyáron 
meglesz a jogosítványom, legalábbis bízom benne! 

Végül is miért szántad rá magad? A gyerekeid 
már nagyok, nem kell őket iskolába, edzésre, 

különórára vinned...
Azt hiszem, meguntam az állandó cipekedést. Zacskóban 
az élet, ez az én filmem, folyton szatyrok, táskák lógnak ró-
lam, valószínűleg ebből lett elegem 44 éves koromra. Meg-
értem a vezetésre végre, úgy értem, mondjuk, 585 km-t kell 
vezetni ahhoz, hogy megkaphasd a jogosítványt, és én már 
az első 2x50 perces alkalom után izgatottan érdeklődtem, 
hogy hogy is állunk... Mondták, hogy egy. Egy kilométert 
vezettem közel két óra alatt. Hát, mondom magamban, 
hosszú lesz az út... De egy kilométerem már van!

23 éve már majdnem megszereztem a jogsit, volt, hogy 
majdnem a legvégéig eljutottam, de pont lejárt az egy év, 
ami a KRESZ-vizsga óta eltelhet, úgyhogy odaveszett az 
egész. Na, akkor azt mondtam, hogy biztos nem csinálom 
újra, aztán valahogy mégis újra beiratkoztam kb. tízszer, 
de időhiány miatt nem jött össze. Nekem ez egy akadás 
valamiért, de most nagyon bizakodó vagyok!

Említetted, hogy a színház nem egy családbarát 
munkahely, és akkor ott van még az a fránya 

hivatástudat is. Hogy csinálod? 
Hat színháznál vagyok, 15 darabom van, most kezdem a 

16.-at. Hogy lehet ennyi szöveget megjegyezni, 
nem kevered össze a szerepeket? – teszik 

fel ilyenkor a kérdést, de hát hat hétig 
próbálunk egy darabot, és ezek azért 

külön lelkek, nem lehet őket össze-
keverni. Persze mindig át kell néz-
nem újra, rá kell hangolódnom 
a darabra minden egyes előadás 
előtt.

A hétköznapokban egyébként 
anyuka vagyok, van két nagyfi-

am, akiket imádok, ugyan 17 és 
18 évesek, de akkor is kell még az 

anyai törődés. Élvezem még, hogy 
kellek nekik. Így is folyamatos aggódás 

egy anya élete. A legfontosabb, hogy szeret-
ni tudjam őket minden nap, hogy át tudjak ne-

kik adni valamit, amitől egy kicsit többek lesznek. Sokat 
beszélgetünk, ezt tartom a legfontosabbnak.

Ha nincs előadás, akkor is dolgozom éjszaka, hangfel-
vételeket készítek otthon, szöveget tanulok, van, amikor 
kettőig gubbasztok kint a teraszon. Ott tanulok, mert kü-
lönben elaludnék. Ha mínusz 10 fok van, akkor is kime-
gyek, van egy kis elektromos melegítőm, az segít. Fontos, 



6

CÍMLAPON

hogy levegőn legyek, a szövegtanulás az én „levegőn le-
vésem”, de mindig csak éjszaka. Kicsit furcsán élek én...

A tévé és a film is nagyon hamar megtalált a főiskola 
után, és igen, a szinkront is nagyon szeretem, de ha válasz-
tanom kéne, akkor mégis inkább a színház... Persze sok-
félét kell csinálni, hogy ki tudjam fizetni a számlákat, de 
a szerelem a színház... Fölépíteni egy lelket, kitalálni egy 
személyiséget, ez olyan csodálatos!

Van olyan szerep, partner vagy rendező, akivel 
szívesen dolgoznál?

Jó rendezőkkel dolgoztam egész életemben, és mindig 
nagyon jó szerepeket kaptam, de például A vágy villa-
mosában nagyon szeretném egyszer Blanche DuBois-t el-
játszani, szerintem már megértem rá. Mindig is érdekeltek 
az ilyen furcsa nők, akik kicsit pszichiátriai esetek. Hogyan 
lehet hitelesen eljátszani őket, és megtalálni, mi az ő igaz-
ságuk.  

És hogy folyik egy ilyen kutatás?
Hát tudod, mondtam, hogy BKV-val utazom. Ott 

aztán elég sok pszichiátriai esettel találkozik az ember saj-
nos, ami persze nagyon szomorú. Például, amikor fiktív 
emberekkel beszélget valaki. Mindennapos dolog. Ül a vil-
lamoson, és beszél valakihez, aki nincs ott. Úgy odamen-
nék, hogy segítsek, vagy elvinném valahova, ahol segítenek 
neki, de ezt persze nem tehetem. Sok ilyet látok, egyfajta 
merítkezés is az utazás. Sok érdekes ember megfordul ott.

Hogyan tartod karban magad?
A bevásárlás az nagyon jó, bicepsz, tricepsz, pil-

langó – ezeket állítólag így hívják. A férjem tudja ezeket, 
neki nagyon fontos a sport. Ő simán felkel, én viszont 
nem, mert imádok aludni, és nekem ez a legjobb töltekezés. 

Akkor egyszerűen csak szerencsés alkat vagy?
Inkább az látszik rajtam, hogy nagyon jól táplál-

kozom. Migrénes voltam, tíz évig szenvedtem tőle, ráadá-
sul egyre jobban bedurvult. Végül már ötnapos időszakok 
jöttek, aztán két nap nyugi, és megint öt nap... Teljesen 
kiütött, de olyan szinten, hogy nem tudtam dolgozni sem. 
Csak a sötét szoba. Aztán megérett bennem, hogy meg 
kellene keresni ennek az okát, a tavalyi nyaramat rá is 
szántam. És akkor kiderült, hogy van egyfajta inzulin-
rezisztenciám, de még a kezdeti szakaszban, és ez okozza 
a fejfájásomat. Végül egy talpreflexológus csapat segített 
egy különleges diétával, amit személyre szabottan kaptam, 
nagyon hálás vagyok nekik. Most gluténmentesen étke-
zem, nincs cukor, tejtermék, szója, mert kiderült, hogy 

nincsenek meg bennem azok az enzimek, amelyek ezeket 
lebontják. 23 éve húst sem eszem. Ötször eszem egy nap, 
elég szigorú vagyok magamhoz, mindent betartok. Meg 
aztán 40 fölött azért jönnek a kis párnácskák, ha akarjuk, 
ha nem... Kerestem az okát, hogy jönnek fel a kilók, mi-
közben keveset eszem, de amióta másképp eszem – már 
tíz hónapja így táplálkozom –, az energiaszintem meg-
nőtt, a párnácskák eltűntek, a fejfájásaim pedig elmúltak, 
vagy csak nagyon ritkán jönnek elő. És tíz kilóval keve-
sebb vagyok. Csodálatos lett az életem, komolyan mon-
dom, már nem is tudnék másképp élni. Ha visszanézek, 
azt kívánom, bárcsak hamarabb változtattam volna! Persze 

nekem volt egy nagyon erős motivációm, az, hogy ne fáj-
jon a fejem. Nagyon tudom ajánlani mindenkinek, hogy 
ha egészségügyi gondja van, ne hagyja annyiban, ne várja 
meg, hogy már baj legyen! Az ember kell, hogy szeresse 
magát ennyire, a testét és a lelkét is. Karban kell tartanunk 
magunkat, és vigyáznunk kell magunkra. De ugyanez a 
helyzet a párkapcsolatokkal is. Mi például sokat randizunk 
a férjemmel. Ha van egy-két óránk, sétálunk, fagyizunk 
– igen, mindenmentes fagyi is van –, ilyenkor „randal-
gunk”, ahogy mi szoktuk mondani. Én hiszek ezekben a 
dolgokban, hogy igenis, ha akarjuk, kinyílnak bennünk 
olyan csodák, amikről korábban nem is tudtunk. Vannak 
rozsdás ajtók, de azokat csak mi tudjuk kinyitni. Na látod, 
most megint spirituális vagyok...  

KALMÁR ANDRÁS

A fájdalom okát, a görcsöt szünteti meg
A HASI GÖRCS SZAKÉRTŐJE

CÉLZOTT  
HATÁS
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ÁT HAT

HOSSZANTARTÓ

GYOMOR- ÉS  
BÉLGÖRCS

EPEGÖRCS IRRITÁBILIS 
BÉL   
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A KOCKÁZATOKRÓL ÉS A MELLÉKHATÁSOKRÓL OLVASSA EL A BETEGTÁJÉKOZTATÓT,
VAGY KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT, GYÓGYSZERÉSZÉT!

*Az akciót megelőző 30 napban alkalmazni ajánlott ár, melytől az akcióban részt vevő gyógyszertárak eltérhetnek.
**A jelen akció során feltüntetett akciós ár maximált fogyasztói ár, az akcióban részt vevő gyógyszertárak alacsonyabb árakat is meghatározhatnak.
Az akció érvényes és elérhető 2023.06.01-2023.06.30-ig, a készlet erejéig a részt vevő SZIMPATIKA Patikákban. Részletekért, kérjük, forduljon az Ön SZIMPATIKA 
gyógyszertárához. A feltételek eladáshelyen történő betartásáért a gyógyszertárak felelősek.
Drotaverin-tartalmú, vény nélkül kapható gyógyszer.  
OPELLA HEALTHCARE COMMERCIAL Kft. 1138 Budapest, Váci út 133. E épület 3. emelet 
Telefon: (+36 1) 505 0050 | Gyógyszer- és termékinformációs szolgálat: (+36 1) 505 0055 | Web: www.sanofi.hu, www.nospa.hu | MAT-HU-2201575 (2022.12.14.)

3 199 Ft**

No-Spa Forte 80 mg tabletta,  
24 db
3 335 Ft* helyett
Maximált akciós fogyasztói ár:

    133,3 Ft/db

*Az akciót megelőző 30 napban alkalmazni ajánlott ár, melytől az akcióban részt vevő gyógyszertárak eltérhetnek.
**A jelen akció során feltüntetett akciós ár maximált fogyasztói ár, az akcióban részt vevő gyógyszertárak alacsonyabb árakat is meghatározhatnak.
***Az ajánlott, akciót megelőző ár és a maximált akciós ár fi gyelembevételével számított százalékos kedvezmény.
Az akcióban részt vevő egyes gyógyszertárak ennél magasabb kedvezményt is biztosíthatnak.
Az akció érvényes és elérhető 2023.06.01-2023.06.30-ig, a készlet erejéig a részt vevő SZIMPATIKA Patikákban.
Részletekért, kérjük, forduljon az Ön SZIMPATIKA gyógyszertárához. A feltételek eladáshelyen történő betartásáért a gyógyszertárak felelősek. 
Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, vegyes étrendet és az egészséges életmódot.
Stada Hungary Kft., 1133 Budapest, Váci út 116-118. 23STADALUNESTIL2AP5/2023.04.28.
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EGÉSZSÉG

Egy vírus, ami rákot okozhat, ugyan-
akkor oltással védekezhetünk elle-
ne – ezzel az ellentmondásosnak 
tűnő állítással találkozhatunk, ha a 
HPV kerül szóba. Mit kell tudnunk  
a humánpapilloma-vírus által oko-
zott betegségekről?
A HPV-t elsősorban a méhnyakrákkal 
összefüggésben szokták említeni, de az 
utóbbi években fény derült arra, hogy 
ennél többről van szó, a HPV nem-
csak a méhnyakon tud laphámrákot 

előidézni, hanem a férfi és a női nemi 
szervek egész területén, valamint 
a végbélben, sőt a szájüregben is. 
Ezenkívül van egy másik probléma, 
amiért a HPV tehető felelőssé, ezek a 
nemi szervi szemölcsök, amik persze 
nem olyan veszélyesek, mint a rákos 
elváltozások, de rendkívül gyakoriak 
és roppant kellemetlenek. Úgyhogy a 
HPV mint kórokozó elég szerteágazó 
területet ölel fel.

Naivnak tűnhet a kérdés, de ez egy 
új vírus? Vagy vannak adatok arra, 
hogy már korábban is létezett?
Sajnos sok ezer éve velünk van, már 
az ókori görögök is ismerték, a kö-
zépkorból is vannak feljegyzéseink 
erre vonatkozólag, de akkor még nem 
tudták, hogy ettől a kórokozótól ala-
kulnak ki a kellemetlen szemölcsök, a 
kondilómák, azt pedig, hogy a méh-
nyakrákért is felelős, csak az utóbbi 
időben fedezte fel az orvostudomány.

Akkor óriási vívmány, hogy létezik 
ellene védőoltás. Ez ugyan nem 
kötelező, de ha jól tudom, a 12 év 
körüli korosztálynak ingyenes.
2006-ban, Amerikában jelent meg 
először a négykomponensű védőoltás, 
amely a két leggyakoribb tumort oko-
zó és két, szemölcsöt kiváltó vírus ellen 
védett, most már elérhető a kilenc-
komponensű, amelyben két szemölcs 
elleni és hét daganatellenes védelmi 
komponens található. Mindkettő kö-
rülbelül 90%-os hatékonysággal fedi le 
a szóba jövő kórokozók spektrumát, ez 
most már egy nagyon hatékonynak és 
biztonságosnak mondható megoldás. 
A HPV elleni védekezés egyébként 
azért körülményes, mert ez gyakor-
latilag az egész intim területen bárhol 
megjelenhet, az óvszer pedig csak azt 
a területet védi, amit befed. Óriási 
előrelépés, hogy a világ számos or-
szágában a hetedikes lányokat és már 

a fiúkat is oltják. Először a férfiakra 
csak úgy tekintettek, mint a betegség 
tünetmentes hordozóira, de ma már 
tudjuk, hogy őket is érinti a péniszrák 
és az anális laphámrák. És ami talán 
még ennél is fontosabb, a szájüregi 
rákoknak is van egy jól körülhatárolt 
része, ami a nyelvgyök és a mandulák 
területén jelentkezik, és a HPV váltja 
ki. Ez például sokkal gyakoribb a férfi-
aknál mint a nőknél. Tehát a férfiak 
egyáltalán nem mellékes szereplők eb-
ben a témában, ugyanúgy kell védeni 
őket is, mint a nőket.   

Felnőttek is olthatók?
Igen. Eleinte azt hitték, hogy a sze-
xuálisan még nem aktív, 9 és 26 év 
közötti személyeket lehet csak oltani, 
de az eltelt 15 évben kiderült, hogy 
gyakorlatilag felső korhatár nélkül 
bárkit érdemes beoltani, nem csak 
azokat, akik még nem találkoztak a 
vírussal. Arra is rájöttek, hogy annak, 
akinek nemcsak HPV-fertőzése, de 
HPV-betegsége is van, tehát már gyó-
gyítani kellett, akár szemölccsel, akár 
rákkal, annak is érdemes felvennie az 
oltást, mert ezeknek a problémáknak 
az elég gyakori kiújulását meg tudja 
akadályozni. 

ORVOSI SZEMMEL 

A HPV és a férfiak
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A humánpapilloma-vírusról már minden-
ki hallott, ugyanakkor kevesen tudják, 
hogy nemcsak a nőkre jelent veszélyt, 
de a férfiak számára is fontos, hogy ol-
tással védekezzenek ellene. Dr. Tisza 
Tímeával, a Belvárosi Orvosi Centrum 
orvos-igazgatójával beszélgettünk a 
HPV által okozott problémákról, kü-
lönös tekintettel a férfiakra gyakorolt 
hatásáról.

Úti patika – de okosan!Úti patika – de okosan!
GYÓGYSZERÉSZI 
SZEMMEL 

Itt a nyár, sokan mennek világot látni. 
Van, aki az egzotikus tájakat célozza 
meg, van, aki csak a környező országok 
felé indul, de egyre többen élvezik ki a 
belföldi turizmus adta lehetőségeket is. 
Egy biztos: úti patikára minden vaká-
ciózónak szüksége van. De mi az, amit 
mindenképpen ajánlatos magunkkal 
vinnünk, ha kilépünk a megszokott kör-
nyezetünkből? Ekésné dr. Kretovics 
Júlia, a vecsési a Halmy Telepi Patika 
gyógyszerésze segített a válogatásban.      

Ragtapasz, fejfájás-csillapító, gyul-
ladáscsökkentő krém szinte min-
denkinél akad, ha útnak indul, de 
mi az, amit ezeken kívül okvetlenül 
érdemes magunkkal vinnünk?
A legfontosabb, hogy ha valaki rend-
szeresen gyógyszert szed, akkor azt vi-
gye magával. Tapasztalataink szerint az 
emberek hajlamosak arra, hogy a nagy 
készülődés hevében a legfontosabbat 
felejtsék otthon. Persze külföldön is 
van rá lehetőség, hogy az itthon felírt 
vényköteles gyógyszert beszerezzük, 
de azt már nem biztos, hogy állja a tb, 
ugyanakkor az utasbiztosításunk fe-
dezheti ennek költségeit. De mondok 
mást: lázcsillapítóra általában min-
denki gondol, persze nem mindegy, 
hogy gyerekek számára alkalmazható 
készítményre van-e szükségünk, illetve 
annak milyen formájára. Ezt általában 
a gyermek életkora határozza meg, 
vannak kúpok, szirupok, tabletták, a 
skála rendkívül széles. Arra azonban 
már kevesen gondolnak, hogy a láz-
mérőt sem szabad otthon felejteni. 

Már csak azért sem, mert a világ másik 
felén nem Celsiusban, hanem Fahren-
heitben mérnek a hőmérők, amit nem 
biztos, hogy mindig gyorsan át tudunk 
konvertálni. Szintén kevesen gondol-
nak a csipeszre, amely kullancs, szálka 
vagy tengerisüntüske esetén is hasznos 
lehet. Általános fájdalomcsillapító és 
gyulladáscsökkentő is mindig legyen 
nálunk – fejfájás, fülfájás, fogfájás bár-
mikor jöhet.

Talán a leggyakoribb nyári problé-
ma a torokgyulladás, a hideg ital, a 
fagylalt és a légkondicionáló sem  
a felső légutak nagy barátja. De mi 
a gyors megoldás, ha a nyaralás kö-
zepén torokkaparásra ébredünk?  
Ezt szerencsére nagyon jól lehet kezel-
ni a korai stádiumban. Legyen nálunk 
torokfertőtlenítő vagy szopogatós tab-
letta, esetleg torokfertőtlenítő spray – 
ebből, ahogyan a sebfertőtlenítőkből 
is, vannak már egészen kis térfogatú 
kiszerelések, amelyek akár a zsebben 
is elférnek. 

Mi a helyzet az egzotikus orszá - 
gokkal?
Itt általában az étkezéssel és a miénktől 
eltérő higiéniai kultúrával lehet gond. 
Az enyhe gyomorrontást vagy fertőzést 
meg tudjuk előzni azzal, ha akár még 
az utazás megkezdése előtt elkezdünk 

probiotikumot szedni. De lehet, hogy 
nem elég az elővigyázatosság, ezért azt 
ajánlom, hogy bélfertőtlenítő is legyen 
a csomagban, többféle ilyen készít-
ményt tud ajánlani egy gyógyszerész, 
de például a széntabletta régi, jól be-
vált megoldás. Az émelygés, a hányás 
is mindig szóba kerül, akár autóval, 
akár repülővel, pláne, ha hajóval uta-
zik valaki, erre is vannak megoldások 
a patikában.

A tengerpartra ma már talán senki 
nem megy fedetlen fejjel, fényvé-
dő krémek és napszemüveg nél-
kül. Ezeken kívül van valami extra, 
amire figyelnünk kell?
Ma már vannak vízálló, sőt homokálló 
naptejek is, és az sem mindegy, hogy 
milyen típusú bőrt akarunk UV-vé-
delemmel ellátni. Az elővigyázatosság 
ellenére előfordulhat, hogy valaki leég, 
ezért legyen nálunk hűsítő hab vagy 
kenőcs. Ez rovarcsípés esetén is hatásos 
lehet, de erre az esetre az antihiszta-
min-tartalmú készítmények a legjob-
bak, nem beszélve arról, ha valakinél 
allergiás tünetek jelentkeznek. De per-
sze előfordulhat, hogy pont az hiányzik 
az úti patikából, amire a legnagyobb 
szükség lenne, ezért ajánlatos idejében 
tájékozódni arról, hogy a szállásunk 
közelében hol található gyógyszertár, 
ne adj’ Isten, orvosi ügyelet.
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EP = Egészségpénztári kártyára is kapható. Az egyes gyógyszertárakban elfogadott egészségpénztári kártyák eltérőek, 
vásárlás előtt kérjük, érdeklődjön gyógyszertárában!

*Az akciót megelőző 30 napban alkalmazni ajánlott ár, melytől az akcióban részt vevő gyógyszertárak eltérhetnek.

**A jelen akció során feltüntetett akciós ár maximált fogyasztói ár, az akcióban részt vevő gyógyszertárak alacsonyabb 
árakat is meghatározhatnak.

JÚNIUSI AKCIÓ

Az akció érvényes 2023. 06. 01. – 2023. 06. 30-ig, 
a készlet erejéig a SZIMPATIKA patikákban.

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Csillapítja a viszketést, és megnyugtatja 
az irritált bőrt.

3 615 Ft* helyett

3 349 Ft**

67 Ft/g

EP

FENISTIL
1 mg/g gél
50 g

Hatóanyag: Dimetindén-maleát
Forgalmazza: GlaxoSmithKline-Consumer Kft. 

1124 Budapest, Csörsz u. 43. Tel.: +36 1 225-5800  
A védjegyek tulajdonosa vagy engedélyezett használója a GSK vállalatcsoport.

PM-HU-ADV-22-00033
Vény nélkül kapható gyógyszer

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, 
változatos étrendet és az egészséges életmódot.

A normál látás megőrzéséért.1 Komplex készítmény 20 mg 
luteinnel, cinkkel, valamint A-, B2-, C-, E-vitaminnal és rézzel.  
1Az A-, B2-vitamin és cink hozzájárul a normál látás 
fenntartásához.

9 825 Ft* helyett

8 799 Ft**

97,8 Ft/db

BÉRES SZEMERŐ LUTEIN FORTE
fi lmtabletta
90 db

Forgalmazza: Béres Gyógyszergyár Zrt. 
1037 Budapest, Mikoviny u. 2-4.

BSZLF2306ADSZI
Étrend-kiegészítő készítmény

-10%***

A kockázatokról olvassa el a használati útmutatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát!

Csökkenti a szemszárazság okozta égő érzést és irritációt. 
Hatékonyan és gyorsan enyhíti a tüneteket. Kontaktlencse 
viselése közben is használható.

3 750 Ft* helyett

3 299 Ft**

329,9 Ft/ml

EP

SYSTANE® ULTRA
lubrikáló szemcsepp
10 ml

Forgalmazza: Alcon Hungária Kft. 
1114 Bp., Bartók Béla út 43-47. 

QA.Complaints@alcon.com
HU-SYU-2200003-03-22

Orvostechnikai eszköz és gyógyászati segédeszköz

-12%***

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, 
változatos étrendet és az egészséges életmódot.

6 480 Ft* helyett

5 699 Ft**

95 Ft/db

BIO-KRÓM-DIA  
tabletta
60 db

Forgalmazza: Pharma Nord ApS, 
Tinglykke 4-6, DK-6500 Vojens, Dánia 
Étrend-kiegészítő készítmény

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót,
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Érvédő hatású gyógyszer, amely gátolja a vénák 
tágulását, és növeli a hajszálerek ellenállását. 
Vénás eredetű fájdalom, nehézláb érzés, 
lábfeszülés kezelésére ajánlott.

7 315 Ft* helyett

6 499 Ft**

108,3 Ft/db

EP

DETRALEX
500 mg fi lmtabletta
60 db

Hatóanyag: Mikronizált fl avonoid
Forgalmazza: Les Laboratoires Servier, 

50 rue Carnot 92284 Suresnes cedex, Franciaország
Vény nélkül kapható gyógyszer

-11%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Csillapítja az ízületek, izmok fájdalmát és csökkenti 
azok gyulladását.

6 715 Ft* helyett

5 899 Ft**

32,8 Ft/g

EP

VOLTAREN EMULGEL FORTE
20 mg/g gél
180 g

Hatóanyag: Diklofenák-dietilamin
Forgalmazza: GlaxoSmithKline-Consumer Kft. 

1124 Budapest, Csörsz u. 43. Tel.: +36 1 225-5800  
A védjegyek tulajdonosa vagy engedélyezett használója a Haleon group of companies. 

A GlaxoSmithKline-Consumer Kft. a Haleon csoport tagja.
Vény nélkül kapható gyógyszer

-12%***

Hozzájárul a normál vércukorszint fenntartásához és a makro-
tápanyagok normál anyagcseréjéhez. Összetevő: Krómélesztő 
(szerveskötésű krómmal-ChromoPrecise®)

-12%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Magas hatóanyag tartalmú készítmény, napi 
1 kapszulával, az életkorral összefüggő kognitív 
zavarok és az életminőség javítására enyhe 
fokú demenciában szenvedő felnőtteknek.

5 350 Ft* helyett

4 749 Ft**

158,3 Ft/db

EP

GINKGO BILOBA BÉRES 240 MG
kapszula
30 db

Hatóanyag: Páfrányfenyőlevél
 (Ginkgo biloba L., folium) száraz kivonat

Forgalmazza: Béres Gyógyszergyár Zrt. 
1037 Budapest, Mikoviny u. 2-4.

BG2402306ADSZI
Vény nélkül kapható gyógyszer

-11%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Vízben feloldva higiénés kézfertőtlenítő. Kis felületű 
sebek, gyümölcs, gumi-, műanyagtárgyak, orvosi 
kézi-eszközök, evőeszközök, WC-, mosdókagylók, 
kádak, és ivóvíz fertőtlenítésére szolgál.

1 995 Ft* helyett

1 779 Ft**

177,9 Ft/db

EP

NEOMAGNOL
1000 mg tabletta
10 db

Hatóanyag: Klorogén-szeszkvihidrát
Forgalmazza: Parma Produkt Kft. 

1145 Budapest, Uzsoki u. 36/a.
Vény nélkül kapható gyógyszer

-10%***

***Az ajánlott, akciót megelőző ár és a maximált akciós ár fi gyelembevételével számított százalékos kedvezmény. 
Az akcióban részt vevő egyes gyógyszertárak ennél magasabb kedvezményt is biztosíthatnak.

Az akció elérhető a részt vevő SZIMPATIKA gyógyszertárakban. 

Részletekért, kérjük, forduljon az Ön SZIMPATIKA gyógyszertárához. A feltételek eladáshelyen történő betartásáért 
a gyógyszertárak felelősek.

JÚNIUSI AKCIÓ

Az akció érvényes 2023. 06. 01. – 2023. 06. 30-ig, 
a készlet erejéig a SZIMPATIKA patikákban.

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, 
változatos étrendet és az egészséges életmódot.

A dupla kapszula levendulaolajat és golgota-
virágot tartalmaz a pihentető alvásért.

3 895 Ft* helyett

2 999 Ft**

199,9 Ft/db

LUNESTIL® DUPLA
kapszula
15 db

Forgalmazza: Stada Hungary Kft. 
1133 Budapest, Váci út 116-118.

22STADALUNESTIL4AP4/2022.11.09.
Étrend-kiegészítő készítmény

-23%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Figyelj a jelekre! Kezeld az alhasi görcsöt!

3 335 Ft* helyett

3 199 Ft**

133,3 Ft/db

EP

NO-SPA FORTE
80 mg tabletta
24 db

Hatóanyag: Drotaverin-hidroklorid
Forgalmazza: Opella Healthcare Commercial Kft. 

1138 Budapest, Váci út 133. E ép. 3. em.
 Telefon: (+36 1) 505 0050 – Fax: (+36 1) 505 0060 

Gyógyszer- és egyéb termékinformáció: (+36 1) 505 0055 Web: www.sanofi .hu
MAT-HU-2201369 (2021.02.11.)

Vény nélkül kapható gyógyszer

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, 
változatos étrendet és az egészséges életmódot.

Vitaminkészítmény a babatervezéstől a fogantatásig. 
Folátbombát (Folsav&Metafolin®), 5 fajta vitamint és jódot 
tartalmaz.

5 295 Ft* helyett

4 799 Ft**

171,4 Ft/db

FEMIBION 0 BABATERVEZÉS
étrend-kiegészítő tabletta
28 db

Forgalmazza: P&G Hungary Kkt. 
1082 Budapest, Kisfaludy utca 38. +36-1-451-1256

MAT-HU-UNBRANDED-22-000001
Étrend-kiegészítő készítmény

-9%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Szeretnéd egész évben jól bírni? Építsd be a napi 
rutinodba!  Javallat: magnéziumhiány kezelésére.

5 020 Ft* helyett

4 599 Ft**

46 Ft/db

EP

MAGNE B6
bevont tabletta
100 db

Forgalmazza: Opella Healthcare Commercial Kft. 
1138 Budapest, Váci út 133. E ép. 3. em.

Telefon: (+36 1) 505 0050 
Gyógyszer- és egyéb termékinformáció: (+36 1) 505 0055 Web: www.sanofi .hu

MAT-HU-2300150 (2023.02.10.)
Vény nélkül kapható gyógyszer

-8%***

Hagyományos növényi gyógyszer. A javallatokra való alkalmazása a régóta 
fennálló használaton alapul. A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el 

a betegtájékoztatót, vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Alkalmazható támogató és kiegészítő terápiaként 
a vese és a húgyutak gyulladásos megbetege-
déseinek enyhe eseteiben, illetve vesehomok 
képződésének megelőzésére.

5 280 Ft* helyett

4 699 Ft**

78,3 Ft/db

EP

CANEPHRON
bevont tabletta
60 db

Helyi képviselet: Schwabe Hungary Kft. 
1117 Budapest, Fehérvári út 50-52.

Vény nélkül kapható hagyományos növényi gyógyszer

-11%***
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EP = Egészségpénztári kártyára is kapható. Az egyes gyógyszertárakban elfogadott egészségpénztári kártyák eltérőek, 
vásárlás előtt kérjük, érdeklődjön gyógyszertárában!

*Az akciót megelőző 30 napban alkalmazni ajánlott ár, melytől az akcióban részt vevő gyógyszertárak eltérhetnek.

**A jelen akció során feltüntetett akciós ár maximált fogyasztói ár, az akcióban részt vevő gyógyszertárak alacsonyabb 
árakat is meghatározhatnak.

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

A bőr gombás fertőzésére: gyorsan 
enyhíti a viszketést, napi 1x-i használat.

2 860 Ft* helyett

2 599 Ft**

173,3 Ft/g

EP

EXODERIL
10 mg/g krém
15 g

Hatóanyag: Naftifi n
Forgalmazza: Sandoz Hungária Kft. 

1114 Budapest, Bartók Béla út 43-47.
OSDZ2078/01.23

Vény nélkül kapható gyógyszer

-9%***

JÚNIUSI AKCIÓ

Az akció érvényes 2023. 06. 01. – 2023. 06. 30-ig, 
a készlet erejéig a SZIMPATIKA patikákban.

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, 
változatos étrendet és az egészséges életmódot.

Természetes összetevői, mint a zöld tea és 
a csalán segíthetnek a vízháztartás egyensú-
lyának támogatásában.

4 355 Ft* helyett

3 699 Ft**

123,3 Ft/db

HYDROMINUM
étrend-kiegészítő tabletta
30 db

Forgalmazza: Afl ofarm Hungary Kft. 
1026 Budapest, Kelemen László utca 9. II/1.

109_202305_hydro
Étrend-kiegészítő készítmény

-15%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Gyors, hatékony és gazdaságos fájdalomcsillapítás. Hármas hatá-
sának köszönhetően gyorsan és hatékonyan enyhíti a fájdalmat, 
csillapítja a lázat és csökkenti a gyulladást. Laktózmentes.

2 780 Ft* helyett

2 499 Ft**

83,3 Ft/db

EP

IBUMAX
400 mg fi lmtabletta
30 db

Hatóanyag: Ibuprofén
Forgalmazza: Vitabalans Oy 

13500 Hämeenlinna, Varastokatu 8, Finnország
Vény nélkül kapható gyógyszer

-10%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

A szem kisebb, nem fertőző irritációi (amit például füst, 
por, szél, klóros víz, fény vagy allergia okozhat) okozta 
szemvörösség átmeneti kezelésére.

2 885 Ft* helyett

2 649 Ft**

176,6 Ft/ml

EP

VISINE® RAPID
0,5 mg/ml oldatos szemcsepp
15 ml

Hatóanyag: Tetrizolin-hidroklorid
Forgalmazza: JNTL Consumer Health (Hungary) Kft. 

1112 Budapest, Balatoni út 2/a
Vény nélkül kapható gyógyszer

-8%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Visszérbetegség tüneteinek kezelésére. 
Érvédő hatású gyógyszer, gátolja a vénák 
kitágulását, a bokaduzzanatot, nehéz-
lábérzést, vádlifeszülést.

6 630 Ft* helyett

4 499 Ft**

75 Ft/db

EP

VENOPROTEP
fi lmtabletta
60 db

Hatóanyag: Diosmin, Hesperidin
Forgalmazza: ExtractumPharma Zrt. 

1044 Budapest, Megyeri u. 64.
Vény nélkül kapható gyógyszer

-32%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót,
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Használd kis vágott sebek, horzso-
lások, égések kezelésére, fertőzé-
sek megelőzésére kórokozók 
széles köre ellen.

2 180 Ft* helyett

1 849 Ft**

92,5 Ft/g

EP

BETADINE®
kenőcs
20 g

Hatóanyag: Povidon-jód
Forgalmazza: Egis Gyógyszergyár Zrt. OTC és Patikai Üzletág 

1134 Budapest, Lehel u. 15.
Vény nélkül kapható gyógyszer

-15%***

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, 
változatos étrendet és az egészséges életmódot.

Összetevői az idősek jó étvágyát támogatják: 
az édeskömény étvágygerjesztő, az ánizs segíti 
az emésztést.

2 945 Ft* helyett

2 499 Ft**

25 Ft/ml

APETISTER SENIOR
étrend-kiegészítő oldat
100 ml

Forgalmazza: Afl ofarm Hungary Kft. 
1026 Budapest, Kelemen László utca 9. II/1.

108_202305_apet
Étrend-kiegészítő készítmény

-15%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Enyhíti a fejfájást, fogfájást és menstruáció 
következtében fellépő fájdalmat.

4 305 Ft* helyett

3 999 Ft**

133,3 Ft/db

EP

CATAFLAM DOLO
25 mg bevont tabletta
30 db

Hatóanyag: Diklofenák-kálium
Forgalmazza: GlaxoSmithKline-Consumer Kft. 

1124 Budapest, Csörsz u. 43. 
Tel.: +36 1 225-5800  

A védjegyek tulajdonosa vagy engedélyezett használója a GSK vállalatcsoport.
PM-HU-ADV-22-00033

Vény nélkül kapható gyógyszer

Fertőzött és égett seb kezelésére, amikor a 
másodlagos fertőzés könnyen bekövetkezhet. 
Az ezüst-szulfadiazin megvédi a sebet a 
felülfertőződéstől, a hialuronsav felgyorsítja 
a gyógyulást.

A termék csomagolása a képen láthatótól eltérhet.

IALUSET® PLUS
krém
25 g

3 010 Ft* helyett

2 549 Ft**

102 Ft/g

EP

Forgalmazza: IBSA Pharma Kft. 
1124 Budapest, Fodor u 54/B  

www.ialuset.hu
Orvostechnikai eszköz

-15%***

MEGÚJULT 
CSOMAGOLÁS

***Az ajánlott, akciót megelőző ár és a maximált akciós ár fi gyelembevételével számított százalékos kedvezmény. 
Az akcióban részt vevő egyes gyógyszertárak ennél magasabb kedvezményt is biztosíthatnak.

Az akció elérhető a részt vevő SZIMPATIKA gyógyszertárakban. 

Részletekért, kérjük, forduljon az Ön SZIMPATIKA gyógyszertárához. A feltételek eladáshelyen történő betartásáért 
a gyógyszertárak felelősek.

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Hatóanyaga a körömlemezbe és a körömágyba 
hatolva a gombák széles körét elpusztítja. Elég 
csak heti egyszer használni!

5 570 Ft* helyett

4 899 Ft**

1959,6 Ft/ml

EP

AMOROLFIN-TEVA
50 mg/ml gyógyszeres körömlakk
2,5 ml

Hatóanyag: Amorolfi n
Forgalmazza: Teva Gyógyszergyár Zrt. 

4042 Debrecen, Pallagi út 13.
Vény nélkül kapható gyógyszer

-12%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Zsír-, fehérje- és szénhidrátbontó enzimekkel segíti
az emésztést, enyhíti a puffadást, teltségérzetet.

2 790 Ft* helyett

2 479 Ft**

41,3 Ft/db

EP

DIPANKRIN® OPTIMUM
120 mg gyomornedv-ellenálló fi lmtabletta
60 db

Hatóanyag: Pankreász-por
Forgalmazza: Richter Gedeon Nyrt. 
1103 Budapest, Gyömrői út 19-21. 

Mellékhatás bejelentés: +36 1 505 7032
 medinfo@richter.hu

140/2023/OTC
Vény nélkül kapható gyógyszer

-11%***

JÚNIUSI AKCIÓ

Az akció érvényes 2023. 06. 01. – 2023. 06. 30-ig, 
a készlet erejéig a SZIMPATIKA patikákban.

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, 
változatos étrendet és az egészséges életmódot.

A szabalpálma termés kivonat és a tökmag-
olaj hozzájárulnak az alsó húgyúti rendszer 
és a prosztata megfelelő működésének 
fenntartásához.

8 840 Ft* helyett

6 849 Ft**

76,1 Ft/db

SABALLO COMPLEX  
lágy kapszula  
90 db

Forgalmazza: Teva Gyógyszergyár Zrt. 
4042 Debrecen, Pallagi út 13.

Étrend-kiegészítő készítmény

-22%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

2x gyorsabb felszívódású2 lágy kapszula enyhíti 
a fejfájást. 2A Nurofen bevont tablettákhoz 
képest.

3 525 Ft* helyett

3 199 Ft**

160 Ft/db

EP

NUROFEN RAPID FORTE
400 mg lágykapszula
20 db

Hatóanyag: Ibuprofén
Forgalmazza: Reckitt Benckiser Kft. 

1113 Budapest, Bocskai út 134-146. 
Tel.: +36(1)250-8399  

E-mail: consumerhealth_hu@reckitt.com
Vény nélkül kapható gyógyszer

-9%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Csillapítja az allergiás nátha és csalánkiütés 
tüneteit álmosító hatás nélkül már 12 éves 
kortól. Napi 1 tabletta hatása akár 24 
óráig tart. Az allergiának legyen vége!

2 530 Ft* helyett

2 149 Ft**

71,6 Ft/db

EP

DASSERGO
5 mg fi lmtabletta
30 db

Hatóanyag: Dezloratadin
Forgalmazza: KRKA Magyarország Kft. 

1138 Budapest, Dunavirág u 2-6. 3. torony 6. emelet
HUKRKAPAT2022138

Vény nélkül kapható gyógyszer

-15%***
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PSZICHOLÓGUS-  
SZEMMEL

Intim témáról, ugyanak-
kor alapvető emberi 
szükségletről lesz 
most szó, ezúttal 
Benke Vali Leria 
szexuálpszicholó-
gussal a szakte-
rület sajátosságai-
ról beszélgettem.  
A téma azért is fontos, 
mert számtalan olyan 
szexuá lis probléma léte-
zik, melyekkel érdemes 
foglalkozni, szakember 
segítségével a hátterét fel-
tárni, így hatékonyan ke-
zelhetővé is válnak ezek 
az elakadások.

Hogyan látod Magyarorszá-
gon a szexuálpszichológia 
helyzetét? Mennyire vannak 
tisztában az emberek azzal, 
hogy ezen a téren is lehet se-
gítséget kérni?

Továbbra is gyakran tabu erről 
beszélni, mégis egyre inkább van 
nyitottság arra, hogy segítséget 
kérjen az, aki elakad ezen a te-
rületen. De biztosan torzít ezen 
a megállapításon, hogy én azok-
kal találkozom, akik elég bátrak, 
hogy szakembert keressenek. 

Mik a leggyakoribb problé-
mák, amelyekkel felkeresnek? 

Leginkább a vágy csökkenésével 
és megszűnésével érkeznek. Van-
nak, akik csupán bizonytalanok 
egy-két kérdés tekintetében, amit 
senkinek nem tudnak, vagy nem 
mernek feltenni, továbbá vannak, 
akik a szexualitás témája kapcsán 
szeretnék mélyíteni az önismere-
tüket. Gyakori az orgazmussal, 
merevedési és ejakulációs prob-
lémákkal küzdők jelentkezése is. 

Nagyjából milyen hosszú egy 
szexuálpszichológiai terápia?

Ez teljesen egyéni és az adott 
problémától függő, az első alkal-
mak során tudjuk felmérni, hogy 
mennyi ideig fogunk együtt dol-
gozni.

Hogyan képzeljük el a fent 
említett folyamatokat? Min-
den esetben be kell vonni a 
partnert, vagy egyes prob-
lémákon lehet egyénileg is 
dolgozni?

Lehet egyénileg is dolgozni, 
ugyanakkor van, hogy szükséges 
a partner bevonása, de tapaszta-
latom szerint a legtöbb esetben ez 
nem előfeltétele a változásnak. 

A legtöbb embernek filmbeli 
jelenetek jutnak eszébe a sze-
xuálpszichológusról. Elmesél-
nél néhány konkrét módszert, 
amivel dolgozol?

Tulajdonképpen beszélgetés, 
feltárás zajlik a szexualitás té-
májáról, megvizsgáljuk, milyen 
szexuá lis tapasztalatok színezik 
az illető életútját, mi az attitűdje 

a szexualitással kapcsolatban, 
hogyan élte meg a kapcsola-
tait, milyen üzeneteket ka-
pott ezen, illetve a családján 
keresztül. Hol történhetett 

olyan tapasztalás az életében, 
ami ahhoz a diszfunkcióhoz ve-

zette, amivel küzd. Ez a megértés 
segít abban, hogy új utakat keres-
sünk, hogy tévhiteket oldjunk fel, 
olyan új viselkedést alakítsunk ki, 
amely sikeressé teheti a további-
akban a szexuális életét. 

A következő kérdésemmel 
esetleg tudunk segíteni a szü-
lőknek, akik kamasz gyere-
kük első szexuális élménye 
kapcsán számos aggodalmat 
cipelnek. Hogyan vélekedsz 
a szexuális felvilágosításról? 
Mire érdemes figyelni szülő-
ként ezen a téren?

Erre mindig azt mondom, hogy a 
legtöbbet azzal segítünk, ha szü-
lőként a saját szexualitásunkkal 
foglalkozunk, és egyre tudatosab-
bak leszünk. Mindannyian renge-
teg negatív üzenetet hordozunk, 
amit óhatatlanul továbbadunk 

a gyermekeknek, akik azonnal 
megérzik, ha zavarba jövünk, 
ha ez a téma bennünk feszültsé-
get kelt. Ezt nem tudjuk leplezni 
előttük, főleg akkor, ha fel sem is-
merjük magunkban. Amit még ki-
emelnék, az az összehangolódás: 
hogy ismerjük fel, mire, milyen 
módon van nyitottsága a gyer-
meknek, és ennek megfelelően 
kommunikáljunk. 

A  szexuális „felvilágosítás” 
kapcsán a saját praxisomból, ti-
nédzserekkel foglalkozva azt is 
kiemelném, hogy a témát inkább 
egy nagyobb folyamat – a neve-
lés – részeként kellene értelmezni, 
így sokkal könnyedebbé és ter-
mészetesebbé válna a dolog. Ha 
kisgyermekkortól oldottan lehet 
beszélni a testünk folyamatairól 
és intimebb kérdésekről is, akkor 
nem alakulnak ki tinédzserkor-
ban azok a kellemetlen helyzetek, 
amiket a kamaszok jószerivel csak 

idegesítő, zavarba ejtő „hegyi be-
szédnek” tartanak. 

Mit javasolsz azoknak, akik 
érzik, hogy segítségre van 
szükségük, de a téma intimi-
tása okán nem merik megtenni 
az első lépést?

Kollégámmal, Sarkadi Bálinttal 
írtunk egy könyvet, Szexből is 
megárt a kevés címmel. Többek 
közt azért is, hogy ha valaki nem 

áll még készen arra, hogy felkeres-
sen egy szakembert, de érdekli a 
téma, és szeretne foglalkozni vele. 
Ebben sok információ és felfede-
zést segítő kérdés szerepel, így 
ténylegesen a megértéshez is el 
lehet jutni általa. 

Megosztanál néhány szem-
pontot, amely a saját szakmai 
hitvallásodat jellemzi?

Először is nagyon fontosnak 
tartom, hogy a szexualitást nem 
választom le a többi életterületről. 
Mindig az élettörténetbe ágyaz-
va vizsgálom, hisz a szex nagyon 
ritkán szól a szexről. Másrészt a 
szexuális energiára mint teremtő, 
kreatív energiára tekintek, ami az 
életünk első pillanatától az utol-
sóig velünk van, amihez közel kell 
kerülni, és így a bennünk lévő po-
tenciált fel lehet ébreszteni. Ne fe-
ledjük: egész életünkben szexuális 
lények vagyunk. 

Szécsi Judit klinikai gyermek-  
és ifjúsági szakpszichológus interjúja

CSALÁD

Hagyja maga mögött a
visszeres panaszokat!
Klinikailag igazolt  hatékonyság

Megállíthatatlan vagyok

Tisztított, mikronizált flavonoid frakció 
hatóanyag-tartalmú gyógyszer. 
Vény nélkül kapható a gyógyszertárakban.

*  Az akciót megelőző 30 napban alkalmazni ajánlott ár, melytől az akcióban részt vevő gyógyszertárak eltérhetnek.
**  A jelen akció során feltüntetett akciós ár maximált fogyasztói ár, az akcióban részt vevő gyógyszertárak 

alacsonyabb árakat is meghatározhatnak.
***  Az ajánlott, akciót megelőző ár és a maximált akciós ár figyelembevételével számított százalékos kedvezmény. Az 

akcióban részt vevő egyes gyógyszertárak ennél magasabb kedvezményt is biztosíthatnak.
Az akció érvényes és elérhető 2023.06.01-2023.06.30-ig, a készlet erejéig a részt vevő SZIMPATIKA Patikákban. 
Részletekért, kérjük, forduljon az Ön SZIMPATIKA gyógyszertárához. A feltételek eladáshelyen történő betartásáért a 
gyógyszertárak felelősek.22
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Detralex 500 mg  
filmtabletta, 60x 
Vénás eredetű fájdalom,  
nehézláb-érzés, lábfeszülés, 
éjszakai lábikragörcs,  
valamint heveny aranyeres  
tünetek kezelésére.
Érvédő gyógyszer, mely  
jótékonyan erősíti a vénákat.

A KOCKÁZATOKRÓL ÉS MELLÉKHATÁSOKRÓL OLVASSA EL A BETEGTÁJÉKOZTATÓT,
VAGY KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT, GYÓGYSZERÉSZÉT!

11%***

6 499 Ft**
Akciós egységár: 108,3 Ft/db

7 315 Ft* helyett

Maximált akciós fogyasztói ár: 
KEDVEZMÉNY

Servier Hungária Kft.    
1062 Budapest, Váci út 1-3. | Telefon: 1-238-7799   
www.visszertabletta.hu

Beszéljünk a szexről 
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Gyógyszerészek a művészetben
Sokan azt vallják, hogy maga a gyógyszerészet is művészet, hiszen a különféle készítmények pre-
cíz előállítása átlagon felüli képességeket kíván, mégis felvonjuk a szemöldökünket, ha azt hall-
juk, hogy egy patikus a múzsák birodalmába téved. Pedig számos nagy művész van, akinek a tára  
– azaz a gyógyszertári pult – mögül indult a művészi karrierje.  

ÉRDEKESSÉGEK

Ugorjunk egy kicsit az időben és a térben, és ismerjük meg a XIX. század 
egyik legnagyobb koponyáját, William Herschelt. Abban a korban még ter-
mészetesnek számított, hogy valaki egyformán jártas a ma már humánként 
vagy reálként aposztrofált témákban, akkoriban még egyszerre lehetett vala-
ki művész és tudós – ma már elképzelhetetlen lenne, hogy komolyan vegyék 
egy elismert fizikus verseit, vagy szimfóniát mutasson be egy kardiológus 
professzor.
Herschel gyógyszerész, csillagász és zeneszer-
ző volt, és teljesen véletlenül még az infravörös 
sugarakat is felfedezte. Ez utóbbira egy egysze-
rű kísérlet során került sor, amikor egy prizma 

által keltett szivárvány színeinek hőmérsékletét akarta megmérni, és a 
vörös mellett elhelyezett hőmérő, amelyre már nem vetült látható fény, 
melegedni kezdett. Számos zeneművet írt, amelyek sajnos nem maradtak 
fenn, felfedezte az Uránusz bolygót, és áldozatává vált az első fake news 
kampánynak is, amikor azt híresztelték róla a lapok, hogy távcsövével 
holdlakókat fedezett fel.

A legismertebb gyógyszerész-művé-
szünk kétségtelenül Örkény István, 
akinek munkáit határtalan népszerűség 
övezi mind a mai napig. Azt azonban 
kevesen tudják, hogy amikor az 1956-os 
forradalommal szolidáris magatartása 
miatt elhallgattatták, gyógyszerészi, 
vegyészmérnöki tudását kamatoztatva 
az EGIS Gyógyszergyárban dolgozott, 
öt évig állt alkalmazásban, mielőtt el-
kezdődhetett a visszatérése az irodalmi 
életbe. A régi gyógyszerész-dinasztia 
sarja ezekben az években talált rá letisz-
tult és teljesen egyéni hangjára, ekkor 
születtek az első egyperces novellák, 
ekkor kezdte írni a Tótékat és a Macs-
kajátékot is. Az idén 110 éves EGIS na-
gyon büszke a 111 éve született egykori 
munkatársára, ezért az Örkény Szín-
házzal összefogva novellaírói pályázatot 
hirdettek, bárki szerencsét próbálhat az 
egypercesek ihlette megmérettetésen.

Aki teheti, mindenképpen látogasson el a Szépmű-
vészeti Múzeumba, ahol a 170 éve született Csont-
váry munkáiból tekinthető meg páratlan válogatás 
egészen július 16-ig, de ezt követően is látható lesz 
a gyűjtemény, mivel augusztusban Pécsre költözik 
a tárlat. A festőgéniusz képeit csodálva nyilván 
keveseknek jut eszébe, hogy a művész viszonyla-
gos anyagi függetlenségét, amelynek köszönhetően 
lehetővé vált számára a kötöttségek nélküli szabad 
alkotás és a közel-keleti utazás, gyógyszerész szak-
májának köszönhette. Gácson volt patikus, és csak 
nagyon későn, 41 éves korában ragadott ecsetet 
egy égi sugallatnak köszönhetően. Kortársai nem 
értették meg, és halála után a műveit kis híján el-
kótyavetyélték. Álljon itt annak a fiatalembernek 
a neve, aki felismerte a zsenialitását, és aki nélkül 
nem létezne a páratlan életmű: Gerlóczy Gede-
on, egy legendás orvosdinasztia sarja vette meg a 
Csontváry-hagyaték nagy részét.

Fotó: Wikipédia

Fotó: Fortepan / Urbán Tamás

Fotó: Fortepan / Szalay Zoltán
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A megfejtést a szimpatika.hu/jatekok oldalon, a fiókjába való belépést követően* adhatja meg, ahol 
a játék részeként további négy kérdést talál. Ha minden kérdésre helyesen válaszol, részt vehet a 
sorsolásunkon.

Júniusban is játsszon velünk!

*A Szimpatika játék eléréséhez regisztráció, azaz egy fiók létrehozása szükséges, melyet a szimpatika.hu/felhasznalo/regisztracio 
címen végezhet el. A regisztrációt csak egy alkalommal kell elvégezni, azután a szimpatika.hu/felhasznalo/belepes címen be tud lépni  
a játékhoz. A játékaink nyerteseit a szimpatika.hu/nyertesek, a játékszabályokat a szimpatika.hu/jatekok oldalon találhatja meg.

A KOCKÁZATOKRÓL ÉS A MELLÉKHATÁSOKRÓL OLVASSA EL A 
BETEGTÁJÉKOZTATÓT, VAGY KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT, GYÓGYSZERÉSZÉT!

A LEGMAGASABB  
GINKGO BILOBA TARTALOM
KAPSZULÁNKÉNT2

A LEGMAGASABBA LEGMAGASABBA LEGMAGASABB

  240 mg

Ginkgo Biloba Béres 240 mg
kemény kapszula 30 db
5 350 Ft* helyett

Maximált akciós fogyasztói ár:

4 749 Ft**

158,3 Ft/db

2 A Ginkgo Biloba Béres 240 mg kemény kapszula a vény nélkül kapható gyógyszerek közö�  adagolási egységenként a legmagasabb páfrányfenyőlevél (Ginkgo biloba L. folium) 
száraz kivonat ta� almú gyógyszer, amelynek a javasolt napi adagja 1 kapszula. (OGYÉI Gyógyszer-adatbázis, ATC: N06DX02, 2023.05.02.). 
Vény nélkül kapható, páfrányfenyőlevél (Ginkgo biloba L. folium) száraz kivonatot ta� almazó gyógyszer (VN).

KONCENTRÁLÓKÉPESSÉG 
 ZAVARA

SZELLEMI 
TELJESÍTŐKÉPESSÉG

CSÖKKENÉSE

MEMÓRIAZAVAR

KÁRTYÁRA IS 
MEGVÁSÁROLHATÓ!EP

ÚJ

*Az akciót megelőző 30 napban alkalmazni ajánlo�  ár, melytől az akcióban részt vevő gyógysze� árak eltérhetnek.
**A jelen akció során feltüntete�  akciós ár maximált fogyasztói ár, az akcióban részt vevő gyógysze� árak alacsonyabb árakat is meghatározhatnak.

Az akció érvényes és elérhető 2023.06.01-2023.06.30-ig, a készlet erejéig a részt vevő SZIMPATIKA Patikákban. Részleteké� , kérjük, forduljon az Ön 
SZIMPATIKA gyógysze� árához. A feltételek eladáshelyen tö� énő beta� ásáé�  a gyógysze� árak felelősek.

Forgalmazza: Béres Gyógyszergyár Z� . 1037 Budapest, Mikoviny utca 2-4.  www.beres.hu 
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GYAKORI KÉPERNYŐHASZNÁLAT?

TEGYEN SZEME EGÉSZSÉGÉÉRT!1

1 A készítményben található A-, és B2-vitamin és cink hozzájárulnak a normál látás fennta� ásához.
 Étrend-kiegészítő készítmény. 
Az étrend-kiegészítő nem helye� esíti a kiegyensúlyozo� , vegyes étrendet és az egészséges életmódot.

Béres Szemerő LUTEIN FORTE
fi lmtabletta 90 db
9 825 Ft* helyett

Maximált akciós fogyasztói ár:

8 799 Ft**

97,8 Ft/db
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 •A tiltott sziget társasjáték

 •Dr. Doktor – Kórházi kalandok című könyv 

 a Móra Könyvkiadó jóvoltából

NYEREMÉNYEK:



Szurkoljunk együtt! 

A Szimpatika a Győri Audi ETO női 
kézilabdacsapatának elkötelezett 

támogatója


